
 

Załącznik Nr 27a 
 

Pabianice, dnia 30.07.2015 r. 
 
 
......................................................... 
                    pieczątka Zarządu Powiatu 
 

DM.272.30.2015 
......................................................... 
                             znak sprawy 

............................................................ 
                            nazwa  wykonawcy 

............................................................ 
                               adres  wykonawcy 

............................................................ 
 
 

Zarząd Powiatu Pabianickiego zawiadamia, że jeden z wykonawców biorących udział             
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont drogi powiatowej              
nr 3310E Dłutów – Leszczyny Duże, Gmina Dłutów (rekonstrukcja)” przeprowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z 
późn. zm.) zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 cytowanej ustawy, Zarząd Powiatu przekazuje treść zapytania wraz  
z wyjaśnieniami wszystkim wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych 
Warunków Zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania. 
W związku z tym, że Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia została zamieszczona  
na stronie internetowej, treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zamieszcza się na tej stronie. 
Wykonawca zwrócił się z następującym pytaniem - wątpliwością dotyczącą wyjaśnienia 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 
 
Zapytanie Nr 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje wszelkimi decyzjami i uzgodnieniami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia. Jeśli Zamawiający dysponuje to prosimy o załączenie 
tych dokumentów. Jeżeli Zamawiający nie dysponuje to prosimy o wyjaśnienie po czyjej 
stronie będzie uzyskanie wszelkich niezbędnych decyzji, pozwoleń i uzgodnień koniecznych 
do realizacji zamówienia. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Do realizacji zamówienia posiadamy wymagane aktualne zgłoszenie wykonania robót, 
załączone na 1 stronie do części opisowej materiałów zgłoszeniowych. Zgodnie ze wzorem 
umowy § 37 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany najpóźniej w terminie 7 dni od dnia 
podpisania umowy dostarczyć Zamawiającemu wraz z uzgodnieniami projekt czasowej 
organizacji ruchu i zabezpieczenia robót. Materiał rozbiórkowy Wykonawca zagospodaruje            
i potraktuje jako odpady,  a także usunie je zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Zapytanie Nr 2 
W przypadku wygaśnięcia uzgodnień prosimy o potwierdzenie, że prolongata jest po stronie 
Zamawiającego. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Posiadamy pozytywnie rozpatrzony wniosek z dnia 4.03.2015 r. przez Wydział Architektury     
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pabianicach w sprawie zgłoszenia wykonania 



 

robót budowlanych. Pozostałe inne uzgodnienia, które wynikną w trakcie wykonywania robót 
leżą po stronie Wykonawcy. 
 
Zapytanie Nr 3 
Prosimy o podanie hierarchii dokumentów (SIWZ i Przedmiar robót, STWiORB, 
dokumentacja techniczna). 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Podajemy kolejność wg hierarchii:  materiały zgłoszeniowe,  SIWZ, STWiORB,  przedmiar 
robót. 
 
Zapytanie Nr 4 
Prosimy o dołączenie szczegółów wykonania odtworzenia konstrukcji nawierzchni                     
nad przepustami. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Odtworzenie nawierzchni nad przepustami pod drogą należy wykonać zgodnie z rysunkiem 
zamiennym „przekrój przez drogę z przepustem. Ø500 mm”. 
W załączeniu rysunek zamienny – przekrój przez drogę z przepustem Ø500mm. 
Zmiana dotyczy załączników zamieszczonych w § 38 SIWZ str. 56. 
 
Zapytanie Nr 5 
W części graficznej materiałów zgłoszeniowych na rysunku: „Przekrój przez drogę                       
z przepustem fi 500mm” nad rurą jest warstwa tłuczniowa gr. 15 cm, natomiast                            
w załączonym przedmiarze robót jest w-wa podbudowy z mieszanki mineralno – bitumicznej 
klińcowo – żwirowej o lepiszczu asfaltowym gr. 15 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności          
i informację co należy przyjąć do wyceny ? 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Odtworzenie nawierzchni nad przepustami pod drogą należy wykonać zgodnie z rysunkiem 
zamiennym „przekrój przez drogę z przepustem. Ø500 mm”. 
W załączeniu rysunek zamienny – przekrój przez drogę z przepustem Ø500mm. 
Zmiana dotyczy załączników zamieszczonych w § 38 SIWZ str. 56. 
Rysunek zamienny „przekrój przez drogę z przepustem Ø500mm” przedstawia opis warstw: 
- warstwa z mieszanki mineralno bitumicznej grysowej – warstwa wiążąca asfaltowa                 
  BA 0/16mm – grubość po zagęszczeniu 4cm 
- warstwa z mieszanki mineralno bitumicznej grysowej – warstwa ścieralna asfaltowa                 
  BA 0/11mm – grubość po zagęszczeniu 4 cm 
- podbudowa z mieszanki mineralno – bitumicznej klincowo – żwirowej gr. 15 cm 
- podbudowa z kruszywa łamanego gr. 20 cm 
- obsypka piaskiem 
- rura PEHD Ø500mm 
- ława pod przepustem gr. 20 cm. 
 
Zapytanie Nr 6 
W przedmiarze robót poz. 1 d.1 oraz 3 d. 1 – wskazane jest zużycie emulsji w ilości 0,5kg/m2, 
natomiast w części opisowej materiałów zgłoszeniowych wskazano skropienie w ilości 
0,8kg/m2 pod w-wę wiążącą oraz 0,5kg/m2 pod w-wę ścieralną. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W części opisowej materiałów zgłoszeniowych zmieniono zapis na: 



 

- skropienie emulsją asfaltową nawierzchni bitumicznej w ilości 0,5kg/m2  przed ułożeniem 
warstwy wiążącej 
- skropienie emulsją asfaltową istniejącej nawierzchni bitumicznej w ilości 0,5kg/m2 przed 
ułożeniem warstwy ścieralnej.  
Zmiana dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w § 30 SIWZ str. 24. 
 
Zapytanie Nr 7 
Prosimy o dołączenie SST D na wykonanie podbudowy z mieszanki mineralno – bitumicznej 
na odtworzeniach konstrukcji jezdni nad przepustami. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W załączeniu SST D-04.07.01a Podbudowa z betonu asfaltowego. 
 
Zapytanie Nr 8 
Prosimy o podanie kategorii ruchu remontowanej drogi powiatowej. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Zgodnie z informacją podaną w opisie technicznym materiałów zgłoszeniowych                                
i szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia §30 SIWZ -  nakładkę bitumiczną należy 
wykonać dla kategorii ruchu KR-3.  
 
Zapytanie Nr 9 
Prosimy o poprawienie numeru specyfikacji w przedmiarze w pozycji 1 i 3 mechaniczne 
oczyszczenie i skropienie emulsją na D-04.03.01. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W przedmiarze robót w pozycji 1 i pozycji 3 zamieszczony omyłkowo numer D-05.03.05 
SST zostaje zastąpiony nowym SST  D-04.03.01.  
W przedmiarze robót w pozycji 2 zamieszczony omyłkowo numer D-04.07.01 SST zostaje 
zastąpiony nowym SST D-05.03.05b. 
Przedmiar robót uzupełniliśmy o brakujący numer SST  w pozycji 6 - D-06.03.01. 
W pozycji 7  zamieszczony omyłkowo numer D-10.07.01  SST zostaje zastąpiony nowym 
SST D-04.04.01. 
Przedmiar robót uzupełniliśmy o brakujący numer SST w pozycji 17- D-04.04.01,   w pozycji 
18 - D-04.07.01a. 
W załączeniu zamienny przedmiar robót.  
Zmiana dotyczy załącznika zamieszczonego w § 38 SIWZ str. 56. 
 
Zapytanie Nr 10 
Prosimy o dołączenie SST na wykonanie robót: „Mechaniczne ścięcie poboczy o gr. 10 cm”. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W załączeniu  SST D-06.03.01 Ścinanie i uzupełnianie poboczy. 
 
Zapytanie Nr 11 
Prosimy o dołączenie SST – 10.07.01 – na wykonanie „podbudowy z kruszywa łamanego – 
warstwa górna o grubości po zagęszczeniu 10 cm”. Czy ta pozycja dotyczy wykonania 
poboczy o szerokości 0,7 m? 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W przedmiarze robót w pozycji 7 została omyłkowo podana SST D-10.07.01.  
Pobocza o średniej szerokości 0,70 m należy utwardzić  kruszywem. 



 

Obowiązująca SST  D-04.04.01 Podbudowa z tłucznia kamiennego. 
W części opisowej materiałów zgłoszeniowych zmieniono zapis na: 
 - ścięcie poboczy i utwardzenie ich kruszywem. 
Zmiana dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w § 30 SIWZ str. 24. 
było:  
- ścinanie i wyrównanie poboczy materiałem z rozbiórki nawierzchni bitumicznych, na 
wysokości wykonywanych robót 
jest: 
- ścinanie i wyrównanie poboczy kruszywem, na wysokości wykonywanych robót. 
 
Zapytanie Nr 12 
Prosimy o dołączenie SST – D-05.01.01 – „Obsypka rurociągu kruszywem dowiezionym”. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Specyfikacja SST D-05.01.01 dotyczy nawierzchni gruntowych naturalnych. W punkcie 5.6 
SST D - 06.02.01 „Przepusty pod zjazdami” podany jest sposób wykonania zasypki 
rurociągu.  
 
Zapytanie Nr 13 
Prosimy o dołączenie SST – D-06.04.01 – „Oczyszczenie rowów z namułu o grubości 20 cm 
z wyprofilowaniem skarp”. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W załączeniu  SST D-06.04.01 Odtworzenie rowów. 
 
Zapytanie Nr 14 
Prosimy o dołączenie przekroju poprzecznego rowu do oczyszczenia namułu. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Zgodnie z opisem  przedmiotu zamówienia planowane jest przeprowadzenie konserwacji 
istniejących rowów trawiastych odparowujących.  Nie posiadamy szczegółowej dokumentacji 
projektowej istniejących rowów. 
 
Zapytanie Nr 15 
Prosimy o dołączenie SST na wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego – warstwa dolna 
na odtworzeniach konstrukcji jezdni nad przepustem. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
Obowiązująca SST  D-04.04.01 Podbudowa z tłucznia kamiennego. 
 
Zapytanie Nr 16 
Prosimy o dołączenie SST D-04.07.01 na wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką 
mineralno – asfaltową z wbudowaniem mechanicznym 50kg/m2. 
 
Wyjaśnienie Zarządu 
W załączeniu  SST D-04.07.01a Podbudowa z betonu asfaltowego. 
 
Zapytanie Nr 17 
Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje zlecenie robót uzupełniających ? 
 
 
 



 

Wyjaśnienie Zarządu 
Zgodnie z informacją podaną w § 20 SIWZ - Zamawiający nie przewiduje udzielania w okresie         
3 lat od udzielenia niniejszego zamówienia wykonawcy wybranemu w niniejszym postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego zamówień uzupełniających stanowiących nie więcej niż           
50 % wartości niniejszego zamówienia i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju 
zamówień. 
 
 
 
 
 
Załączniki:  

1. SST D-06.04.01 Odtworzenie rowów - dodatkowa 

2. SST D-04.07.01a  Podbudowa z betonu asfaltowego – dodatkowa 

3. SST.D-06.03.01 Ścinanie i uzupełnianie poboczy – dodatkowa 

4. Przedmiar robót – zamienny 

5. Spis SST  - zamienny 

6. Rysunek  - przekrój przez drogę z przepustem Ø500mm – zamienny 

7. Część opisowa do materiałów zgłoszeniowych - zamienna 

 
 
 
 
 
Zgodnie z art. 181 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), mogą Państwo poinformować 
zamawiającego o niezgodnej z przepisami ustawy czynności podjętej przez niego lub 
zaniechaniu czynności, do której jest on zobowiązany na podstawie ustawy, na które  
nie przysługuje odwołanie na podstawie art. 180 ust. 2 w terminie 5 dni od dnia przesłania 
informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę poinformowania bądź  
w terminie 5 dni od dnia, w którym powzięli Państwo lub przy zachowaniu należytej 
staranności mogli Państwo powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę 
poinformowania. 
 
 
 
 
 
 

Pełnomocnik ds. Zamówień 
 

 
/-/ Marcin Somorowski 

 


